



Leverkusen,
26. Juli 2016

Covestro AG
Investor Relations
51373 Leverkusen
Deutschland

IR Ansprechpartner
Ronald Köhler
Telefon
+49 214 6009 5098

E-Mail
ronald.koehler
@covestro.com

IR Ansprechpartner
Ilia Kürten
Telefon
+49 214 6009 7429

E-Mail
ilia.kuerten
@covestro.com

IR Ansprechpartner
Cédric Schupp
Telefon
+49 214 6009 2336

E-Mail
cedric.schupp
@covestro.com

Absatzmengen und Profitabilität weiter gesteigert

Covestro mit starkem zweiten Quartal

- **Absatzmengen im Kerngeschäft 7,7 % über Vorjahresquartal**
- **Bereinigtes EBITDA um 8,8 % auf 542 Mio. Euro gestiegen**
- **Konzernergebnis 51,3 % über Vorjahresquartal**
- **Darlehen bei Bayer beglichen**
- **Prognose für Gesamtjahr 2016 angehoben**

Der Werkstoffhersteller Covestro hat die erfolgreiche Entwicklung des ersten Quartals 2016 auch in den Monaten April bis Juni fortgesetzt. Das bereinigte EBITDA nahm im Vergleich zum Vorjahresquartal um 8,8 % auf 542 Mio. Euro zu. Wesentlicher Grund dafür waren höhere Absatzmengen im Kerngeschäft in den Segmenten Polyurethanes und Polycarbonates. Die abgesetzte Menge im Kerngeschäft (in Kilotonnen) nahm im zweiten Quartal 2016 auf Konzernebene mit 7,7 % deutlich gegenüber der abgesetzten Menge im Vorjahresquartal zu.

„Wir haben im zweiten Quartal erneut starke Ergebnisse erzielt und damit die gute Entwicklung des ersten Quartals fortgesetzt. Wir lasten unsere Anlagen zunehmend besser aus und steigern damit bei höheren Absatzmengen unsere Profitabilität“, sagte der Vorstandsvorsitzende Patrick Thomas. „Aufgrund der positiven Entwicklung im ersten Halbjahr heben wir unseren Ausblick für das Gesamtjahr 2016 an.“

Das Unternehmen rechnet nun mit einem Mengenwachstum im Kerngeschäft im mittleren bis oberen einstelligen Prozentbereich (bisher: mittlerer einstelliger Prozentbereich). Den Free Operating Cash Flow erwartet Covestro auf Vorjahresniveau (bisher: hohes Niveau, über dem Durchschnitt der letzten Jahre) und den ROCE oberhalb des Vorjahres (bisher: ROCE mit Prämie über Kapitalkosten). Beim EBITDA rechnet Covestro für das zweite Halbjahr 2016 mit einem Wert, der mindestens das Vorjahresniveau erreicht.



Starkes Ergebnis, geringerer Umsatz

Der Konzernumsatz sank im zweiten Quartal gegenüber dem Vorjahresquartal um 6,9 % auf 2,99 Mrd. Euro. Der Rückgang resultiert hauptsächlich aus einem niedrigeren Verkaufspreisniveau in allen drei Segmenten, insbesondere im Segment Polyurethanes. Der Rückgang der Verkaufspreise war im Wesentlichen eine Folge niedrigerer Rohstoffpreise. Zudem hatten Währungseffekte einen leicht negativen Einfluss auf den Konzernumsatz.

Trotz niedrigerer Konzernumsätze legte das Konzernergebnis mit 230 Mio. Euro deutlich um 51,3 % im Vergleich zum Vorjahresquartal zu. Der Free Operating Cash Flow stieg im zweiten Quartal leicht um 3,0 % auf 237 Mio. Euro.

Im zweiten Quartal hat Covestro die restlichen Darlehen gegenüber Bayer in Höhe von 810 Mio. Euro wie geplant vollständig getilgt. Im Vergleich zum 31. Dezember 2015 hat das Unternehmen zudem die Finanzverschuldung von 2,9 Mrd. Euro auf 2,2 Mrd. Euro signifikant reduziert. Dadurch hat sich das Finanzprofil des Unternehmens weiter verbessert.

Alle Segmente mit positiver Entwicklung

Im zweiten Quartal erhöhten sich die abgesetzten Kernmengen des Segments Polyurethanes mit 9,0 % deutlich. Die Erhöhung resultierte insbesondere aus den Produktgruppen Toluylen-Diisocyanat (TDI) und Diphenylmethan-Diisocyanat (MDI). Die Produktgruppe Polyether-Polyole (PET) wies ein leichtes Mengenwachstum auf. Das bereinigte EBITDA stieg aufgrund der höheren Absatzmengen um 2,2 % auf 228 Mio. Euro. Schwächere Margen bei gesunkenen Verkaufs- und Rohstoffpreisen wirkten hier ergebnisbelastend.

Das Segment Polycarbonates verzeichnete ebenfalls ein deutliches Plus der abgesetzten Mengen im Kerngeschäft von 8,5 % gegenüber dem Vorjahresquartal. Die Absatzmengen legten in allen drei Regionen und insbesondere in APAC zu, mit Steigerungen in nahezu allen Abnehmerbranchen. Das bereinigte EBITDA stieg um 27,3 % auf 191 Mio. Euro. Höhere Mengen und bessere Margen trugen dazu bei.

Im Segment Coatings, Adhesives, Specialties gingen die abgesetzten Mengen im Kerngeschäft leicht um 1,8 % gegenüber dem wachstumsstarken Vorjahresquartal zurück. Das zweite Quartal 2016 war erwartungsgemäß durch eine vertragsbedingte Beendigung von Handelsaktivitäten belastet. Das bereinigte EBITDA stieg leicht um 3,6 % auf 142 Mio. Euro. Geringere Rohstoffpreise wirkten sich positiv aus.



Gutes erstes Halbjahr

Insgesamt ergibt sich für das erste Halbjahr 2016 ein positives Bild. Die abgesetzte Menge im Kerngeschäft nahm gegenüber dem ersten Halbjahr 2015 auf Konzernebene um 8,1 % deutlich zu. Das bereinigte EBITDA stieg um 14,9 % auf 1,1 Mrd. Euro. Der Umsatz verringerte sich über das Halbjahr gesehen gegenüber dem Vorjahr um 6,4 % auf 5,9 Mrd. Euro aufgrund eines niedrigeren Verkaufspreisniveaus in allen operativen Segmenten. Wechselkurse hatten zudem einen leicht negativen Effekt. Das Konzernergebnis des Covestro-Konzerns verbesserte sich hingegen signifikant um 54,3 % auf 412 Mio. Euro.

Über Covestro:

Mit einem Umsatz von 12,1 Milliarden Euro im Jahr 2015 gehört Covestro zu den weltweit größten Polymer-Unternehmen. Geschäftsschwerpunkte sind die Herstellung von Hightech-Polymerwerkstoffen und die Entwicklung innovativer Lösungen für Produkte, die in vielen Bereichen des täglichen Lebens Verwendung finden. Die wichtigsten Abnehmerbranchen sind die Automobilindustrie, die Elektro-/Elektronik-Branche sowie die Bau-, Sport- und Freizeitartikelindustrie. Covestro, vormals Bayer MaterialScience, produziert an 30 Standorten weltweit und beschäftigt per Ende 2015 rund 15.800 Mitarbeiter (umgerechnet auf Vollzeitstellen).

Nachfolgend erhalten Sie eine Tabelle mit Kennzahlen von Covestro für das zweite Quartal 2016.

Mehr Informationen finden Sie unter **investor.covestro.com**.
(2016-076)

Zukunftsgerichtete Aussagen

Diese Investor News kann bestimmte in die Zukunft gerichtete Aussagen enthalten, die auf den gegenwärtigen Annahmen und Prognosen der Unternehmensleitung der Covestro AG beruhen. Verschiedene bekannte wie auch unbekannte Risiken, Ungewissheiten und andere Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, die Finanzlage, die Entwicklung oder die Performance der Gesellschaft wesentlich von den hier gegebenen Einschätzungen abweichen. Diese Faktoren schließen diejenigen ein, welche die Covestro AG in veröffentlichten Berichten beschrieben hat. Diese Berichte stehen auf der Covestro-Website www.covestro.com zur Verfügung. Covestro übernimmt keinerlei Verpflichtung, solche zukunftsgerichteten Aussagen fortzuschreiben und an zukünftige Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

Kennzahlen zum 2. Quartal 2016

	2. Quartal 2015	2. Quartal 2016	Veränderung	1. Halbjahr 2015	1. Halbjahr 2016	Veränderung
	in Mio. €	in Mio. €	in %	in Mio. €	in Mio. €	in %
Covestro-Konzern						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	6,7 %	7,7 %		4,2 %	8,1 %	
Umsatzerlöse	3.210	2.990	-6,9	6.264	5.865	-6,4
Umsatzveränderungen						
Menge	7,4 %	4,5 %		4,8 %	4,9 %	
Preis	-6,4 %	-8,7 %		-5,4 %	-9,6 %	
Währung	10,0 %	-2,7 %		10,1 %	-1,7 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	439	542	23,5	832	1.050	26,2
Bereinigtes EBITDA	498	542	8,8	914	1.050	14,9
EBIT	267	364	36,3	473	704	48,8
Bereinigtes EBIT	327	364	11,3	578	704	21,8
Konzernergebnis	152	230	51,3	267	412	54,3
Free Operating Cash Flow	230	237	3,0	320	314	-1,9
Polyurethanes						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	5,8 %	9,0 %		2,7 %	9,7 %	
Umsatzerlöse	1.637	1.481	-9,5	3.191	2.884	-9,6
Umsatzveränderungen						
Menge	7,7 %	6,4 %		4,1 %	6,7 %	
Preis	-9,9 %	-13,1 %		-8,6 %	-14,4 %	
Währung	9,2 %	-2,8 %		9,6 %	-1,9 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	195	228	16,9	348	442	27,0
Bereinigtes EBITDA	223	228	2,2	386	442	14,5
EBIT	92	124	34,8	123	241	95,9
Bereinigtes EBIT	121	124	2,5	184	241	31,0
Free Operating Cash Flow	135	89	-34,1	223	81	-63,7
Polycarbonates						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	9,1 %	8,5 %		7,3 %	8,5 %	
Umsatzerlöse	829	831	0,2	1.594	1.617	1,4
Umsatzveränderungen						
Menge	9,6 %	7,9 %		7,5 %	8,3 %	
Preis	-3,6 %	-4,3 %		-2,9 %	-4,8 %	
Währung	13,3 %	-3,4 %		13,0 %	-2,1 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	149	191	28,2	265	368	38,9
Bereinigtes EBITDA	150	191	27,3	266	368	38,3
EBIT	104	142	36,5	177	269	52,0
Bereinigtes EBIT	105	142	35,2	178	269	51,1
Free Operating Cash Flow	9	70	>600	-3	152	.
Coatings, Adhesives, Specialties						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	6,5 %	-1,8 %		6,4 %	-2,3 %	
Umsatzerlöse	562	532	-5,3	1.097	1.044	-4,8
Umsatzveränderungen						
Menge	6,9 %	-0,6 %		5,5 %	-1,1 %	
Preis	-1,0 %	-2,7 %		-0,5 %	-2,5 %	
Währung	9,5 %	-2,0 %		9,5 %	-1,2 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	135	142	5,2	266	281	5,6
Bereinigtes EBITDA	137	142	3,6	270	281	4,1
EBIT	113	119	5,3	224	238	6,3
Bereinigtes EBIT	115	119	3,5	228	238	4,4
Free Operating Cash Flow	111	58	-47,7	128	101	-21,1